
 
 
 
 

Preisliste 
 

BruderhausDiakonie   

Seniorenzentrum Mittelstadt   

Silvanerstr. 972766 Reutlingen 

Preisübersicht 

  

 

 

 

BruderhausDiakonie    Postfach 1651    72706 Reutlingen 

Seniorenzentrum Mittelstadt 

Silvanerstr. 9, 72766 Reutlingen 

 

 

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich 
Dauerpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab 01.03.2024 

 

Pflegegrad 1 2 3 4 5 

Pflegevergütung 76,87 € 102,58 € 118,75 € 135,62 € 143,18 € 

Ausbildungsumlage 5,64 € 5,64 € 5,64 € 5,64 € 5,64 € 

Unterkunft 19,73 € 19,73 € 19,73 € 19,73 € 19,73 € 

Verpflegung 16,81 € 16,81 € 16,81 € 16,81 € 16,81 € 

Investitionskosten EZ* 14,98 € 14,98 € 14,98 € 14,98 € 14,98 € 

Täglicher Betrag 134,03 € 159,74 € 175,91 € 192,78 € 200,34 € 

Monatlicher Betrag bei 30,42 
Tagen 

4077,19 € 4859,29 € 5351,18 € 5864,37 € 6094,34 € 

abzgl. Pflegeversicherung § 43 
SGB XI 

 770,00 € 1262,00 € 1775,00 € 2005,00 € 

abzgl. 15% nach §43c SGB XI**  378,31 € 378,31 € 378,31 € 378,31 € 

abzgl. 30% nach §43c SGB XI**  756,62 € 756,62 € 756,62 € 756,62 € 

abzgl. 50% nach §43c SGB XI**  1261,03 € 1261,03 € 1261,03 € 1261,03 € 

abzgl. 75% nach §43c SGB XI**  1891,54 € 1891,54 € 1891,54 € 1891,54 € 

Zu leistender Selbstzahleranteil 
1-12 Monate 

4077,19 € 3710,98 € 3710,98 € 3710,98 € 3710,98 € 

Zu leistender Selbstzahleranteil 
13-24 Monate 

4077,19 € 3332,67 € 3332,67 € 3332,67 € 3332,67 € 

Zu leistender Selbstzahleranteil 
25-36 Monate 

4077,19 € 2828,26 € 2828,26 € 2828,26 € 2828,26 € 

Zu leistender Selbstzahleranteil 
ab 37 Monate 

4077,19 € 2197,75 € 2197,75 € 2197,75 € 2197,75 € 

 
*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz 
**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach §43c SGB XI. Die Anspruchshöhe richtet 
sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen: 15% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen; 30% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer 
in Pflegeheimen; 50% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen; 75% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen 

 

 


